Sueto.
Seneca

Cicero.

M. Tul.

Ennius.

Cyrus.

Diony.

bilē diligant nec metuāt. diligimus enī te ac patruū ardētissimā
perinde ac patres nostri Federicū parentem tuum amant : nec
meruim⁹ : colimus ceſtati : nec pauelimus veremur nec horreſci
m⁹ dij faxint vt ita tu ſimulcum patruo diutiſſime floreas : & enī
florebimus nos itidē. ſed eo iam reuertatur vnde digreſſa eſt ora
tio. Hęc vox itaq; principū eſt : & in eos loco prouerbij vulgata
quā ideo iter prouerbia re terre placuit : vt principibus & regibus
dignū aliquid attigiū e videremur.

¶ Hoc bene ſit.

h Oc apud antiquos prouerbiū fuit : quē admodū dij bñ ve
tāt aut ſcelix & auſtūq; ſit : quotiens rē admodum magnā
& inuſitatā aggreſſuri erāt Nā ſic Perſius Satyra quarta

Perſius.

Auarū veluti rē magni ſumptus cōnaturaum inducit dicentē hoc
bene ſit Liuius itidem ab vrbe condita . quum trecentis fabijs il
lis inuenientes euntibus loquit . vt illud inquit agmen faultū a
q; ſcelix mittāt : & alibi in hanc ſententiā ſa pius rōlix fauſtūq;
fit ait : & Apuleius in aſino aureo libro ſecundo . quo vti maxime

Apulei⁹

deceat in omnibus rebus ſubeundis .

¶ Non omnibus tuta inter cyaneas petras
contingit nauigatio.

Strabo

CXaneę petrę auctore Strabo . lib . primo & tertio quas Syn
ple pagad⁹ vocare nōnuli : p bizāniaci onis āguſtras alp
nimū nauigātibus ſacere trāſitū . vt ab Sympiegadib⁹ pe
cte . i . errabiles dicte ſint . ipſaq; laſonis nauigatio per ſitas fuiſſe
dicif . Vñ vulgo ortū eſt prouerbiū nō omnib⁹ tuta inter cyaneas
petras contingit nauigatio . quoties ſignificare volumus a locis pe
riculis eſſe cauendū . nec eo ſe temere commitendum q; illa ipſa
quippiam prius icolumes euāſerint . poſſumus etiā in eos vſurpa
re qui id eo aliquid quod lege cautum ſit perpetrare audent qui
idem qui ante ſe fecerit aut pēnas dederit .

¶ De manu in manum .

Cicero.

h Oc quāuis adagiū ſatis omnibus vulgatū : ſit tamen quum
apud idoneos ſcriptores reperia pſerti apud Cicero no p
tereundū ſilentio duxi . qui lib . epistolārū familiarū . vij . ad Cęſa
rē . quū ei Treba . commendat . Neg; inquit impediō quo minus ſi
tibi placuerit : etiā hiſce eum omnes glorie iuſſionibus tutū deniq;
hominē tibi trado de manu (vt aiunt) in manum tuā hęc ille . Ce
terum hoc prouerbiū ordinem ſignificat . Et . n . tractū ad hiſce
quorum ſimul ſedentiū vel ordinatim ſtantiū manus . hoc eſt
vnius in alterius manū traditū aliquid a primis ad extremos cō

uerso a calce ad frontē dererit. vt fit ī acie eqtū: etiā hodi e quū ab
vltimis acie qui piā ad primos per singuloꝝ equitū man^o depor
tatur. ¶ Cecropiam cōtra sus est tenditq; mineruā.

Leander in secūdo prouerbiorū ait herculē adonis statuā Cleāder.
cōspicatū dixit e cecropiā contra sus est tēditq; Minernā
q; postea in eos dici cōepit: qui potētioribus & sapientio
ribus aduersari volūt: quod phileticus (vt ipse testatur super qua
dam. Ciceronis epistola lib. vi. ad aul. Torquatū) latinum fecit: &
hunc versum ita traduxit cecropiā contra sus est tenditq; mi nera
nam: cuius sensus talis est. qualis illius mineruam docet. Phileti.

¶ Nihil sacrum.

Aliud itē ab hercule tractum. qđ Theocritus ī epolico scri
psit is. n. quū ī macedoniā trāfissit et vidit multos ex quo
dā sacello prouidentes: & volens ipse etiā ingredi: cui nā
dicacū esset interrogauit. quū audiuit et Adoni respondit nihil
sacrū: hoc est nulla re dignū. inuens nulli fere deo sacratū. quod
mox ī prouerbiū cessit: vt quoties rem nullis ponderis significa
re volumus: dicamus nihil sacrum Theoc.

¶ Qui Crotoīatarū postrem^o ē is reliquoz græcoꝝ primus.

Rotō Calabrię ciuitas ē de qua Ouidi^o plene li. xv. Meta.
scripsit: vbi ait Nec ihospita tecta crotois: quam auctore
Stra. li. vi. Geo. quū Achiuia a deo oraculū cōpissit. vt cōderēt.
Miscell^o ad cōsiderādū locū accessit: qui quū tā ædificā cemeret
Sybarim a vicino flumine cognomē habentē: hanc præstantiorē
ille iudicauit ea ppter reuerio ad oraculū denuo atq; rogātū nun
qd hāc pro illa cōdere datū eū et. Deus has reddidit voces (erat eī
Cib^o mysell^o) Terga breuis miselle tuo de pectore omitte. Certe
pquirens frustra: en venaris iiqua. At rectū quodcunq; dat tu
laude probato. reuersus igitur Crotonē construxit fuit autem ciui
tas rei bellicæ pitissima. nec paruā exercendis Athletis operā de
dit iynius ita olympiadis ludis septē viri q ceteros studio supera
runt: crotoniate fuere omnes ex quo prouerbiū factū est: q Cro
toīatarū postrem^o est is reliquoz græcorum primus est qđ perur
tane quidē & eleganter nos v surpare possimus: quū volum^o po
pulū aliquē aut ciuitatē lōge ceteris populis vrbib^o ve nobiliorē
excellētiorēq; eē significare. Vñ illud alterū ē. propter qđ hui^o ci
uitatis originē aliquāto accurat^o reddidi Vt ure ab ouo (vt dicis
cōpissit e videar. ¶ Crotone salubrius all erit.

Et hoc quoq; teste Strabone eodā geogra. li. vi. puerbiū est Strabo.
Crotoē salubri^o all erit: qđ ide ortū eē aiūt. quia loc^o ipse ad
salubritatē & bonas habitudines propter atbletarum multitudine
g. i.

Plinius. nē plurimū cōferat. de quo Plī. etiā libro tertio meminit. Nos igitur quū volumus quēpiā locū seu ppter aeris temperiē: qua vna quidē re idē Strabo hispaniā scēlicē appellat: seu ppter amoenitatē. vt Flaccus Horatius de suo tyburi cecinit (saluberrimū esse & sanitati admodū cōgruū ostēdere dicim⁹ prouerbialiter Crotone salubrius est vel asserit supple aliquis: cui cōtrariū est illud . quo paulo superius de Scolopago vulgatum retulimus.